
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА, ЗАНЯТОСТИ И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное учреждение Архангельской области
` для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
«Сольвычегодский центр содействия семейному устройству»

ПРИКАЗ
«07» ноября 2025 года № 194/1 од

г. Сольвычегодск

«О мероприятиях, направленных на противодействие коррупции и назначении
ответственных лиц по противодействию коррупции»

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции» и организации эффективной работы по противодействию
коррупции в государственном бюджетном учреждении Архангельской области
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, «Сольвычегодский центр
содействия семейному устройству», приказываю:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в учреждении в следующем
составе: |
Председатель комиссии — Саух Владимир Васильевич, старший воспитатель (и.о.
директора);
Члены комиссии: Викторова Ирина Михайловна, заместитель директора по АХР;

Лобова Анастасия Николаевна, главный бухгалтер;
Митина Наталья Владимировна, специалист по закупкам;
Юрачева Алена Александровна, кладовщик;
Окулова Ольга Петровна, социальный педагог.

2. Возложить на членов комиссии ответственность в части обеспечения:
- полного и своевременного принятия мер и проведения мероприятий по
противодействию коррупции в учреждении; |
- ознакомления и проведения работы по разъяснению требований антикоррупционной
политики в учреждении; _
- выполнения плана работы по профилактике коррупционных правонарушений.

3. Утвердить пакет нормативных документов о противодействии коррупции:
- Положение об антикоррупционной политике;

озиводействию коррупции;
Вы мероприятий.

Иказа оставляю за собой.
<

\

ЗА

МО

АТ

+

39

вохих\
В

очч

ЧО

й (0
©

Чеби

Г г ны В.В. Саух

ЗЕЕ В.В.Саух.
9” И.М. Викторова

В А.Н. Лобова
си пене Н.В. Митина

офее А.А. Юрачева
ОМ Й О.П. Окулова


